Proc. Leg. nº 5505/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1236/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a manutenção nas
ruas de terra do bairro Jardim São Bento do
Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Qual é o plano atual da municipalidade para a manutenção das ruas de

terra no bairro Jardim São Bento do Recreio?

2) Com que frequência as ruas de terra no bairro recebe manutenção?

3) Quais critérios são usados para determinar a prioridade de manutenção

das ruas de terra?

4) Existe um cronograma de manutenção preventiva para as ruas de terra, e,

se sim, qual é?

5) Quais medidas estão sendo tomadas para melhorar a infraestrutura das

ruas de terra e reduzir os impactos negativos, como lama, poeira e buracos?

6) Há estudos ou projeto em andamento para asfaltar ou melhorar a

infraestrutura das ruas de terra no bairro?

7) A municipalidade tem conhecimento da situação das ruas terra,

principalmente a rua José Artem após as chuvas?

Proc. Leg. nº 5505/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8) Se sim, como a municipalidade pretende realizar a manutenção passar a

maquina e jogar cascalho nas referidas ruas de terra do bairro?

Justificativa:

Moradores em conjunto com a Associação do bairro procuraram este

vereador para solicitar providências, pois as ruas estão intransitáveis.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RP3ZM085B1GR4AU5
		2023-09-05T18:54:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura